CVARTAL CAPITAL SRL
IDNO 1021600034957

MD-2045 str. Academician Nicolae Corlateanu 20
Chisinau Republic Moldova

По тендеру ID 21088815  Achizitii.md

28.08.2023  № B2808/24

Настоящим сообщаем, что контрагентом по Договору со стороны Исполнителя, при
предоставлении услуг по организации и проведению работ по обследованию технического состояния и
технического диагностирования грузовых вагонов (830 шт.) и пассажирских вагонов (14 шт. вагонов/28
шт. тележек пассажирских вагонов) для реализации заявленных работ по тендеру  ГП «Железная
дорога Молдовы», Республика Молдова, будет представлена компания ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ
«ТРАНСВАГОНСЕРВИС» (далее также – ООО «УК «ТРАНСВАГОНСЕРВИС»).

Соисполнителем выше обозначенных работ по предоставлению услуг по обследованию
технического состояния и технического диагностирования грузовых и пассажирских вагонов с целью
определения возможности продления срока службы (с предоставлением технических решений и
технической отчетности), в рамках действия Партнерского соглашения  №13/2019-У о сотрудничестве
от 13.03.2019, задействован Украинский государственный университет науки и технологий (далее
также УДУНТ), предыдущее до реорганизации, название Днепропетровский Национальный
университет железнодорожного транспорта имени академика В. Лазаряна (далее также – ДНУЖТ).

Работы по техническому диагностированию грузовых вагонов собственности ГП «Железная
дорога Молдовы» будут выполняться в соответствие требований «Положения о продлении срока
службы грузовых и изотермических вагонов, курсирующих в международном сообщении (утверждено
Советом по железнодорожному транспорту государств-участников Содружества, Протокол №52 от 13-
14 мая 2010 г.).

По результатам проведения работ по техническому диагностированию грузовых и пассажирских
вагонов, нормативный срок службы, назначенный заводом-изготовителем, у которых закончился, с
целью определения возможности продления срока их службы, предоставляется техническая отчетность
и Технические решения, оформленные специализированной экспертной организацией на основании
технического обследования и расчетно-экспериментальной оценки остаточного ресурса обследуемых
вагонов.

ООО «УК «ТРАНСВАГОНСЕРВИС» и УДУНТ (специализированная экспертная организация)
имеют квалифицированный персонал, необходимый для выполнения работ по продлению срока
службы, а также необходимые Свидетельства, Аттестаты аккредитации и другие необходимые
документы, подтверждающие компетентность наших организаций (копии прилагаются), а именно в том
числе:
- Свидетельство об аттестации Лаборатории неразрушающего контроля
ООО «УК «ТРАНСВАГОНСЕРВИС» №ЦС-017/22 с приложением, выдано 06.07.2022 (до 06.07.2025);
- Аттестат об аккредитации Центра экспертно-технического и экспериментального контроля на
транспорте ООО «УК «ТРАНСВАГОНСЕРВИС» №70312, выдано 26.05.2020 (до 25.05.2025);

- Свидетельство ДНУЖТ на право проведения работ по техническому диагностированию с целью
продления срока службы грузовых вагонов, выдано13.01.2021 (до 10.09.2026);
- Свидетельство Испытательного центра ДНУЖТ на право проведения работ по техническому
диагностированию пассажирских вагонов, выдано 30.10.2019 (до 27.04.2024);
- Аттестат об аккредитации Испытательного центра УДУНТ, выдан 23.02.2022 №201100 (Аттестат об
аккредитации ИЦ ДНУЖТ №201100 от 28.03.2019);
- Свидетельство Испытательного центра ДНУЖТ о внесении в Реестр органов по оценке
(подтверждению) соответствия, испытательных лабораторий, испытательных центров (№50, действует
до 27.03.2024);
- сертификаты специалистов по неразрушающему контролю:
1) Шапошник К.М.

 Сертификат №13226. РТ.2/19, выдан 08.11.2019 – капиллярный метод контроля;
 Сертификат №13017.МТ.3/19, выдан 19.07.2019 – магнитный метод контроля;
 Сертификат №13003.VТ.3/19, выдан 27.06.2019 – визуальный метод контроля;
 Сертификат №12959.UТ.3/19, выдан 31.05.2019 – ультразвуковой метод контроля.

2) Донев А.А.
 Сертификат №38617, выдан 15.07.2022 – ультразвуковой метод контроля;
 Сертификат №38616, выдан 15.07.2022 – визуально-оптический метод контроля;
 Сертификат №38615, выдан 15.07.2022 – магнитопорошковый метод контроля.

3) Пономаренко Л.В.
 Сертификат №38618, выдан 15.07.2022 – магнитопорошковый метод контроля;
 Сертификат №38619, выдан 15.07.2022 – визуально-оптический метод контроля;
 Сертификат №38620, выдан 15.07.2022 – ультразвуковой метод контроля;

4) Рыжов С.В.
 Сертификат №14767.VТ.2/22, выдан 12.07.2022 – визуальный метод контроля.

Также сообщаем, что наши организации имеют необходимые разработанные методики
(согласованные ЦВ АО «Укрзализныця») по диагностированию конкретных типов и видов вагонов на
основе действующих «Единых методических указаний по техническому диагностированию грузовых и
рефрижераторных вагонов государств-участников Соглашений о совместном использовании грузовых
рефрижераторных вагонов в международном сообщении».

Приложения :

1. Документы подтверждения аккредитации на право проведения работ

2. Перечень предприятий по котором выполнены аналогичные услуги за последние три года

3. Перечень оборудования для выполнения работ

4. Сертификаты поверки оборудования для производства работ

5. Декларация подтверждения наличия оборудования и персонала

6. Сертификаты персонала

Наилучшие пожелания.

		2023-09-01T08:07:29+0300
	Moldova
	MoldSign Signature